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SOMMERMØTE PÅ MUNCHMUSEET 
j Årets sommermøte finner sted mandag 12.juni kl. 18.00 på 

Munchmuseet. Programmet er at vi møtes til en halv times 
foredrag om Edvard Munchs kunst, liv og hverdag. Siden går vi 
en time i museet på egen hånd. Kl. 19.30 serveres en rett med vin 
og kaffe. 

Vi ser gjeme at du tar med deg må vi vite hvor mange som kom
din ektefelle/samboer, ogkan love mer, og vi ber deg derfor betale 
deg en hyggelig kveld sammen kr. 75,-pr. person til postgiro 0808 
med frimerkevenner. Av hensyn 511 1109 innen 30. mai. Betaling 
til påmelding og bestilling av mat gjelder som påmelding. Vel møtt! 

BLI MED TIL NORDIA 95 I MALMØ (s.14) 



,, Oslo Filatelistklubb, som er landets eldste ' 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca. 800 
medlemmer i inn- og utland er vi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet september til 
mai avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb
aften med auksjon hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
delta med skriftlige bud. 

Møter og klubbaftenerfinner sted på 
Schafteløkken, Solheimsgaten 2B, ved 
Frogner plass. Den "offisielle" delen starter kl. 
19.30, men det er åpenthusfra ca. kl .18.00for 
hyggetreff; bytte av frimerker o.l. 
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FORMANNENS SPALTE 

Arbeidet med junior
avdelingen sliter i motbakke for 
tiden. Vi har en trofast gruppe 
som deler på arbeidet som tilsyns
menn for juniorene, og det er en 
liten, hard kjerne med juniorer 
som fortsatt stiller opp på møtene 
på Majorstua skole på onsdagene 
i skoleåret, men aktivitetsnivået 
har vist en synkende tendens den 
senere tid. 

Dette er i og for seg ikke noe 
spesielt for Oslo eller arbeidet med 
ungdom i hobbysammenheng. I 
Trondheim hvor det skal avhol
des en nordisk utstilling for junio
rer til hø~ten, har man i moder
foreningen måttet gå til det dras
tiske skrittet foreløpig å nedlegge 
sin egen ungdomsavdeling. Nå kan 
man håpe at utstillingen bidrar til 
å blåse liv i ungdomsavdelingen, 
men dette illustrerer problemet 
ganske klart. 

Bjørn Muggerud 

Tidene endrer seg og frimerke
hobbyen får stadig flere aktivite
ter som konkurrerer om både de 
unges og de voksnes interesse. 
Ikke minst har Oslo vokst og en
dret seg som by. Tidligere var løs
ningen å samle aktivitetene på et 
sentralt sted i byen, og så kunne 
man regne med at interesserte 
ungdommer fant veien til møte
lokalet enten det som tidligere var 
Ruseløkka, eller som nå Major
stua skole. 

I dag synes løsningen for å 
engasjere de aktive ungdommene 
å være og spre arbeidet mer lo
kalt. Ser man på OFK's mest ak
tive juniorer de senere år, viser 
det seg at veldig mange av disse 
har kommet fra nærmiljøet og at 
disse ofte kjenner hverandre på 
forhånd. 

OFK ønsker veldig gjeme å 
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stimulere arbeidet med ungdom
men, men som alltid ellers ervi helt 
avhengig av engasjerte ildsjeler. 
Spørsmålet er om ikke akkurat DU 
har lyst til å ta i et tak. I første 
omgang er det ønskelig å styrke 
aktivitetsnivået på vårt tradisjo
nelle "opplegg" påMajorstuaskole, 
men vel så positivt vil det være om 
noen kan bidra til å dra i gang 
aktiviteter for ungdom lokalt. 

Årets subsidierte reise går i ut
gangspunktet til Nordia i Malmø, 
men vi har gjort den vri at selve 
turen går til København slik at det 
blir en ekstra båttur for å komme 
på utstillingen, og vi håper at dette 
fall~r i smak. Vi ber alle interessert 
om å · melde seg på innen fristen 
12.juni. 

Jeg håper at alle legger merke 
til annonseringen for årets sommer
møte, og at oppslutningen om mu
lig kan bli enda høyere enn fjor
årets rekorddeltagelse. 

I midten av juni er der repre
sentantskapsmøte på Geilo i regi 
av Norsk Filatelistforbund. Dags
orden foreligger ei;ida ikke, men 
såvid_t vites er det ingen særlig kon
troversieHe saker som kommer opp. 
Fyldig referat vil komme i NFT, og 
en kort orientering vil bli gitt på et 
av medlemsmøtene. 
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I år har PFT ved utgivelse av 
nye frimerker latt osloklubbene 
på omgang få anledningtil åmar
kere seg i Schweigaardsgate. Et
ter loddtrekning er det OFK's tur 
26.juni ved utgivelse av merker i 
forbindelse med jubileene for 
Kirsten Flagstad og Forliksrå
dene. Vi får antakelig noen 
utstillingsrammertil disposisjon. 
Dersom det er noen som har noe 
de kunne tenke seg å vise frem i 
tilknytning til dette arrangemen
tet, vær snill å gi beskjed til noen 
i styret snarest. 

Selv om det i skrivende stund 
virker vel tidlig, er det til slutt på 
sin plass å ønske alle en riktig 
god sommer. 

OBS! MANDAG 29.5. 
EUROPAS LILLEPUTTER 

V, besøker fem av de aller minste -
Pavens Vatikanet, Monte Carlos 
Monaco, fjellfestningen San Ma
rino, Grensefyrstendømmet Liec/1-
tenstein og smuglernes eldorado 
Andorra. Kåseri med fargelysbilder 
av reiseleder Heinz Georg 
Windingstad. 



I 

Vi gratulerer: 
85ÅR: 

Harry Clifford Sætrang, 21.mai 

80ÅR: 
Jack Lillo, 25.april 

Eiulf Akselsen, 28.april 

75ÅR: 
Mary Attstein, 3.mai 

Herman Sæther, 5.mai 
Johan Breien, 18.juni 

Ingeborg Schumann, 23.juni 

70ÅR: 
Reidar Orhaug, 16.april 

Bjørn H. Grimstad, 24.april 
Asmund Løvseth, 9.mai 

Jared H. Richter, 19.juni 

60ÅR: 
Thore M. Thoresen, 11.å'pril 
Odd Eidet Frømyhr, 10.mai 

Erik Hermansen, 27.mai 
Karl Sanne, 7.juni 

50ÅR: 
Egil Nord, 20.april 

Tore Frøvig, 26.april 
Gunnar Loshavn, 2.mai 

Svein Samdal, 7.mai 
Fred Burum, 7.mai 

Christian Heiberg, 25.mai 
Carl Lexow, 27.mai 

Vi ønsker nye medlemmer 
velkommen i klubben: 

1823: Fransisco Graus 
1824: Thor Johnsen, Samler: Norden 
1825: Kjell E. Petersen, 
1826: Stein Erik Wroldsen, Samler: Norge, norvegiana, fyrtårn 
1827: Ottar Olsen, Samler: Norge st. Postkort fra Mandal distrikt, Stemp. Sverige, 

Danmark, USA 
1828: Henning Qvale 
1829: Jan Erik Karlsen 
1830: Christian Fredrik Hagen, Samler: Norge 
1831: Knut Arveng, Samler: Frimerker og postkort fra motivområdene luftfart, 

jernbaner, sporveier og speidere. 
1832: Erik Tangen, Samler: Norge, Sverige, Tyskland 
1833: Gunnar Håland, Samler: Norge 
1834: Svein Tingve, Samler: Norge 
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AKTIVITETER PÅ 
MANDAGSMØTENE 

De mandager det er auksjoner er det som oftest svært mange 
medlemmer tilstede og deltar aktivt i klubblivet. I OFK har det 
vært tradisjon å ha et foredrag eller faglig innlegg på de manda
gene som faller mellom to auksjoner. Slik er det fortsatt, og styret 
har ingen planer å sløyfe de faglige (og av og til utenomfaglige) 
innleggene. , 

Til tross for at klubben har hatt 
mange av de aller mest etterspurte 
foredra~sholderne som kan skaf
f es innenfor vårt interessefelt, er 
det ikke til å komme bort fra at 
antall frammøtte er færre på disse 
mandagene sammenlignet med 
auksjonsdagene. 

Styret ønsker å høyne aktivi
tetene også på disse mandags
møtene, og vil gjerne høre hva 
hver enkelt ønsker at disse 
mandagsmøtene .skal inneholde i 
tillegg til eller i ·stedet for faglig 
kåserier. · 

Kanskje er det helt andre akti
viteter som også kan være aktu
elle? Vi har hørt antydet at det bør 
organiseres bytteaktiviteter, lages 
temagrupper der en kan treffe fi
latelister med sammenfallende 
samlerfelt, legges inn faglige kurs 
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·, 
a la montering av samlinger, be-
stemmelse av vannmerkestillinger 
osv, samtidig som mange selvsagt 
ønsker flere . ulike ).<:åserier slik 
hovedregelen er i dag. 

Vi ønsker på denne måten å 
høre medlemmenes syn på saken, 
og vil svært gjerne ha konkrete 
forslag til tiltak som kan fremme 
det filatelistiske klubbarbeidet i 
OFK. Forslagene sendes inn til 
klubbens styre som vil samordne 
forslagene og se hva som kan gjø
res i praksis. 

Kanskje er svaret likevel så 
enkelt som at det er ·auksjoner 
som for tiden et mest interessant, 
og at det er på den måten hver 
enkelt skaffer seg materiale til å 
fordype seg i sin hobby gjennom 
aktiviteter i eget lønnkammer den 
påfølgende mandag? 



HVA BØR EN STØRRE FRIMERKEKLUBB 
KUNNE TILBY SINE MEDLEMMER? 

Som et apropos til artikkelen om aktiviteter på mandagsmøtene, 
gjengis utdrag av et foredrag forfattet av Wilh. Hiorth, og 
gjengitt i Nordisk Filatelistisk Tidsskrift i 1895, altså for 100 år 
siden! Mye av det han behandler har sin gyldighet den dag i dag. 

De fleste fiimærkeklubber har opstillet som sin 
første opgave at forøge medlemmemes filatelistiske 
kundskaber . Denne, om jeg saa maaa sige, 
videnskabelige del afprogrammet, børogsaa etter 
min meningvære hovedsagen. 

En anden opgave er at skaffe medlemmeme 
bedst mulig adgang til at forøge deres samlinger ved 
dubietbytte og billigst indkjøb afmærker; dette, den 
mere forretningsmæssige del afprogrammet, har 
ogsaa sin berettigelse, om den end ikke synes at burde 
indrømmes den dominerende plass, som den virkelig 
mangesteds indtager. 

;- Den tredie opgave er at virke til hygge for 
medlemmeme, at gjøre klubben til et søgt samlings
sted og klubsammenkomsteme til en behagelig 
rekreation. Denne selskabelige del afprogrammet 
har desto større berettigelse, som den ingenlunde 
virker imod, men snarere fremmer opnaaelsen af de 
andre opstillede formaal. 

Endelig foreligger der en opgave, der i mod
setningtil de tidligere nævnte er mereudadvendt, og 
som muligens kan karakteriseres som den 
repræsentative del af programmet. En heldig løsning 
af denne opgave vil styrke klubben saavel indad som 
udad og mere end noget andet bidrage til opnaaelsen 
af de fordele, som de enkelte medlemmer kan skaffe 
sig ved sin indtrædelse i klubben. 

Den klub, der fuldt ud kan løse de 4 ovenfor 
opstillede opgaver, maa jeg anse som enideel forening 
affiimækesamlere.Nedenforviljeggaanærmereind 
paa de ovenfor opstillede opgaver. 

Det videnskabelige klubprogram. Dette for
drer først og fremst, at der skaffes medlemmeme 
adgang til filatelistisk literatur. Foruden kluborganet, 
kan man ogsaa forlange, at klubben abonnererpaa et 
eller flere andre, velrenomerede, udenlandske tids
skrifter, der foreløbig gjøres tilgjængelig for 

medlemmeme ved dannelse aflæsesirkler og sener 
indlemmesi bibliotheket. 

Imidlertid er intet saa IT)ægtigt som "det levende 
ord" og hvad et godt foredrag kan udrette i en 
frimærkeklub, ved vi alle af erfaring. Om mulig bør 
foredraget være ledsaget af demonstrationer, frem
visning af mærker, trykprøver, karter o. I. Efter fore
draget maa der være plads for en diskussion; ved den 
livlige meningsudvexling, som her linder sted, 
fremkorner ofte erfaringsmæssig de bedste bidrag til 
belysning af det foreliggende emne. 

Den forretningsmessige del af program
met. Det har paa mange kanter været bebreidet 
filatelistklubbeme, at de medlemmer, dertraadte ind 
afinteresse forfrimerkesamleriet, lidt efter lidt alle blev 
forretningsmænd, og, at kjøb og salg efterhaanden 
fortrængte de høierefilatelistiske formaal . Som følge 
deraf har enkelte klubber søgt at holde 
frimærkehandlereudenfor. Skuldeimidlertid enhver 
handel være bannlyst fra vorefilatelistklubber, vilde 
det være en forholdsregel, som langtfra kunde anbe
fales . Der bør meget mere være leilighed for enhver 
klubmedlem til gjennem en ordnet bytteforbindelse at 
omsæte sine dubletter, og til gjennem en kjøbe
forretning at kunne skaffe sig kurserendemærker til 
den lavest mulige Pris. 

Medens jeg talerom kjøb og salg, vil jeg ogsaa 
med no gle ord nævne betydningen af auktionerved 
klubmøtene. Erfaringen viser, at dette slags omsætning 
i mange tilfælde, formentlig ved den dermed for
bundne nervepirring, virker høist tilfredsstillende baade 
paa kjøber og sælger; en udvidelse af auktioneme, 
saaledesat man kunde byde paa virkelig gode sager, 
der ble katalogiserede og bekjentgjorte længeretid i 
forveien, trorjegvilde gjøre megenlykke og fortjente 
et forsøg, maaske burde disse auktioner gjøres 
tilgjængelige ogsaa for filatelister udenfor klubben. 
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Som en tredie programsag har jeg opstillet ar
beidet for den selskabeligehygge inden foreningen. 
I Kristianiaklubben var det altid skik, at man ved et 
velfylt bæger hilsede gjæster og nye medlemmer 
velkommen, at aarsdagen for klubbens stiftelse feiredes 
med et festmaaltid, taler, sang og moroafalle slags, at 
de større møder af og til indledes med sexaer, og at 
sommennødenehenlagdes til Guds frienatur; i løbet af 
forrige sommer var der endog arrangeret en herlig 
dampskibsturfor medlemmermed damer. 

Som fjerde del afprogrammet har jeg ovenfor 
opstillet den ræpresentative, under hvilken jeg vil 
have sammenfattet de forskjellige pligter, der paaligger 
klubben som en organiseret enhed saavel i forholdet 
indad som udad. Det gjælder nemlig paa filateliens 
gebet som paa alle andre, at "enighed gjør stærk", og 
at den samlede klub med lethed kan magte opgaver, 

som den enkeltemaatte lade ligge uløst.Klubben maa 
saaledes garantere sine medlemmer og garantere for 
dem. 

Da erfaringsmæssig en ikke ringe del af en 
filatelists opsparede kapital nedlægges i frimærker, vil 
det være afinteresse baade for vedkommende selv 
og for hans eventuelle arvinger, at klubben træder 
støttendetil ved saadanne samlingers realisation. 

Endvidere maa der forlanges, at alle begiven
heder, deri ind-og udlandetstreifer ind paa filateliens 
gebet, følges med interesse, saasom nye frimærke
emissioner, varianter i typer, tegning, papir osv. 
oprettelse aflokalposter, nyeportotaxter, noter, osv. 

Undertiden kan det sogar ved saadanne 
leiligheder fin des anledning til offentlig henvendelse, 
hvortil der vistnok vil blive. taget hensyn af rette 
vedkommende. 

BYTTEØNSKER/KJØP/SALG 

Tsjekkisk samler ønsker partner for bytte av tsjekkisk materiale 
motfinsk. Korrespondanse på tysk eller engelsk til: JAN MIKULCAK, 
KE KRCI 1038/5, CZ-147 00 PRAHA 4, TSJEKKIA, evt. henven
delse til Tønnes Ore, Postboks 5099 Majorstua, 0301 Oslo. 

Har mange brev (mye motiv), kort, merker osv. fra hele verden 
(mye Norden), som jeg vil selge til meget billige priser. Liste med 
objekter sendes klubbens medlemmer. Returrett. ROB VAN HOOF, 
TANGERVELDWEG7, 9661 TLALTEVEER(GN), NEDERLAND 

Søker brev sendt av norske FN-styrker. J.L.EMMENEGGER, 
P.O.BOX 110, CH-1009PULLY, SWITZERLAND 

Ønsker å bytte frimerker med samlere fra Norge. Jeg har frimer
ker fra Polen og Israel, og søker frimerker fraN orge, Sverige, Finland 
samt flora. JOANNA HECLIK, UL-CHABROW 94/31, 45-221 
OPOLE, POLAND 
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KONTROLL OG EVENTUELL 
KORRIGERING AV PORTO 
AV SVEN ANDERSEN 

Kontroll og eventuell korrigering av porto på brev hvor 
avsendende postkontor ikke har gjort bemerkninger, er berørt i 
INFO 1/95 i to artikler av hhv. Harry Snarvold og Wilfred 
Wasenden. Christiania postkontor hadde i 1860-70-årene den 
praksis å angi at de hadde kontrollert portoen på forsendelsen 
med en rødbrun hake. Snarvold henviser til NK 1994 s. 63, og 
gjentar katalogens påstand om at dette er en spesiell måte 
TRYKKSAKER ble merket på. 

Jeg tror det er grunn til å anta 
at .dette er en måte ALL post, hvis 
porto ble kontrollert av Christia
nia postkontor, ble merket på, og 
at rødkritt i lang tid ble brukt til 
mange postale merknader. Jeg 
viser til følgende forsendelser 
(ingen av dem trykksaker), som 
alle har til felles at de har passert 

Christiania postkontor. 
Fig. I: Ubetalt brev med porto

stempel 5 fra Drammen 24.7.65 
til Valdres, omkartert og stemplet 
i Christiania samme dag. 

Fig.2: Uattestert portofri sak 
håndskrevet 5 samt Asker 14.5. 
til Aker, omkartert og stemplet i 
Christiania samme dag. 
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Fig.3: Frankert brev med NK 
14 fra Elverum 11.6.69 til Sande
fjord, omkartertogstempletChris
tiai}ia 12.6. Brevet er påført i blått 
1 sk. bærepenge i Sandefjord. 

Portoførsler ble også påført 
med samme rødbrune farge på 
brev sendt fra Christiania, her 10 
sk. på dobbeltvektig brevtil Vaage 

i Gudbrandsdalen, (Fig. 4), og 
på utilstrekkelig frankert brev fra 
Liverpool via Hamburg/ 
Sandøsund til Christiania påført 8 
sk. porto (Fig.5). 

Postreglementet nevner først 
i 1888 at blå farge skal brukes for 
påhvilende porto, men blåfargen 
har vært i bruk lenge før det til 

V ~ 
' ,1,.., ~ ' • 

I ~O'/J:al1L 

Fig.J i 
~ -- - ·-, 

/ J ~P¼f~d, 
JO 



Fig.4 

portoanførsler på innenlandsbrev. 
Det tidligste jeg har observert er i 
1863(Brevik), 1864(Risør), men 
jeg har også brev fra Christiania 
med blå portoanførsler fra 1865/ 
66. 

At det var vanligere med blått 
forportoanførsler skulle dette bre
vet fra Brevåpningskommisjonen 

i 

Fig.5 

~ ... ~ . . 
·· ;._ · · 

- , ) ,._ 

i Christiania, stemplet 11.1. 77 
påført 20 øre portopåskrift i rød
brunt og sendt til Drammen vise, 
idet man i Drammen har forster
ket portonoteringen med to blå 
streker og også skrevet "PORTO" 
i blått (Fig.6). 

Så til selve portobehandlingen: 
I postreglementet for post-
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åpnere i 1868 under avsnittet om 
ankomne brev står følgende: 
Findes noget Brev at være satt i 
for /iden Franco eller forsynet 
med utilstrækkelig anta/ 
Frimærker uden i siste fald at 
l!ære paategnet UTILSTRÆK
KELIG FORUTBETALT bliver 
det manglende at tii/øre som 
Franco. {Franco er i reglementet 
definert som forutbetalt porto). 

Fig. 7 

12 

Det medfølgende kartet skulle kor
rigeres som før, men beløpet skulle 
ikke lenger skrives i PORTO-ru
brikken (som beskrevet i tilsva
rende reglement av 1861 ). 

Reglementet i 1868 nevner 
også at tilbakemeldelse om kor
reksjonen skal skrives på egen 
blankett (bl. 80), og avsendende 
postkontor har å rette sin kart
protokoll (hvor portoregn-skapet 



føres). Tidligere skulle første brev
kart til utgangsstedet inneholde 
rettelsen, og sansynligvis motta
ker betale portoen. 

Slik jeg tolker disse reglement
ene er derfor ansvaret for opp
kreving av manglende porto nå (i 
1868) overlatt det postkontor som 
gjorde feil , og dette vil da følgelig 
måtte betale selv dersom ikke de 
igjen fikk dekket dette av avsen
deren. 

I reglementet av 1872 er gjen
tatt bestemmelsen omtrent ord
rett, men i reglementet av 1888 er 
det laget følgende nye tekst: 

Ankommer til en postanstalt 
nogen med Frimærker ikke 
tilstrækkelig betalt Forsendelse, 
uden at den er betegnet som ube
talt eller utilstrækkelig betalt, 
paaklebes der Forsendelsen de 
fornødne Frimærker og gjøres 
Tilbagemeldelse derom til 
Udkarteringsstedet, eller for ikke 
karterede Forsendelser til 
Udgangsstedet, hvorhos det man
glende Beløb samtidig opføres 
paa et kart til vedkommende post
anstalt. 

Paa samme maate forholdes, 
naar der til et Udvexlingskontor 
ankommer Postsager TIL 

Udlandet som ere ubetalte eller 
utilstrækkelig frigjorte med 
Frimærker skjønt underkastede 
Francotvang. 

I en rettelse påskrevet 
Circulære 15/93 gjentas det 
samme hva angår påsetting av 
manglende frimerker, men i til
legg sies: Det manglende Beløp 
opføres i et PORTOKART 
(bl.203) til utkarteringslutgangs
stedet, om grunnen til Karter
ingen paaføres der Po'rtokartet 
Tilbakemelde/se. Paa samme 
maate ...... osv. 

Portokartet skulle legges mel
lom første og andre brev i brev
bunken til angjeldende postanstalt, 
som skulle påsette dette porto
merker for det tilkarterte beløpet 
og datostemple disse. 

Harry Snarvolds artikkel viser 
brev til utlandet som er behandlet 
etter disse bestemmelser, og man 
skal huske at bestemmelsen om å 
påsette frimerker for det man
glende beløp først kom i novem
ber 1888. Tidligere hadde man 
stemplene "FRANCO" og 
"PORTO" som ble påført iallfall 
brev til utlandet. 

Jeg vil ta med et innen-lands
brev fra egen samling som er be-

13 



U~etalte omekspederede:eller _til hage-

I CDdte 

a) a1miod elige forsendel ser 

b) VærdiforgendelSer . • 

"- / il J Tilbag.eme.ldelser :o.~ feiltakseri agc.r 
: ... · og 11gnende • • . . . . • . _ >< 

i,;· ~ ~-~ /c,,,__ _ /,I - M 

:· . ~ f~~~ ~4~ 
f -_ r D-4' ~ . - Y _~ e,,7.e,-/'-
r. ..: -- , . 
~'. ~ ,s...,__.,~• 1..,__.,._,,, / , -,.-,.- •~-C- A•~<<. 

t . ~ ~ . +-: , -~~ : ~/ -r-- ·. LL-t/lf/ \.../ ~ 
1 Fig. 8 ~ ..;....;.:;_,_,:.~:.c-- - O -''-3:±X, 

ti ania 29 .1 og inne i 
den rødbrune haken 
er skrevet et blått 6-
tall. I portotaksten 
skal et brev mellom 
30-100 gværefran
kert med 9 skilling 
forutbetalt. Diffe
ransen er 6 skilling, 
som er påført bre
vet, og tilbakemeldt 
Gausdal. 

Dette bringer 
meg over til 
Wasendens artikkel 
i samme INFO: 

Jeg har ikke i 
postreglementene 
funnet noe henvis
ning til at delbetal
ing kunne gj øres 
kontant, snarere har 
det stått å lese at man 
ENTEN kunne be-
tale kontant ELLER 

handlet på samme måte som med frimerker. Jeg tror derfor, 
utenlandsbrevene i Snarvolds ar- med henvisning til påskriftene på 
tikkel: Snarvolds og eget brev samt tek-

Det er en liten konvolutt på- stene i regle-mentene, at påskrif
satt 3 skill 3 ( som bærer preg av å ten frco 2 på brevet med 1 skill 1 
ha hatt et tykt innhold) sendt fra fra Sand i Søndfj. er Bergens mot
Gausdal 27.1.1872 til Lynner på stykketil Christianias "hake" med 
Hadeland (Fig. 7). Brevet er blått tall i. 
omkartert og kontrollert i Chris- Til slutt, for å gjøre historien 
14 
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komplett fram til 
århundreskiftet 
tar jeg med et 
portokart (Fig. 7) 
som viser at 
Frønningen post
kontor er blitt kre
vet for man-
glende påsatt 
porto på et ban
kobrev sendt til 
Lærdal 2.2.1899, 
kontrollert og 
tilbakemeldt om 
manglende porto 
dagen etter, påsatt 
20 øre i porto-,. 
merker, par 3 b, 
stemplet 5.2. 
(Fig.8). 

I cirk. nr. 35/ 
99 endres igjen 
bestemelsene for 

rian,l 143 ng 14 -1· 

Circnlære 
fra 

Den Kongelige Norske Regjerings 
Dlputlm111l ror dl •l•llltt lrlllklir, 

Poststyrelsen. 

14 august. 1899. 

() prn,•rksomlw,lr•n hcnl, :cl~ pa.i. dr. forcL~u <' :{'Jlfl ri nr,.:f'r i bp. Ill~ Jr,.- 17 a 

,,µ: 17 \1 ~, mt k:1 11 . XV I I I ~~ I ti , I I li. :,., :14_ l . o~ :l !',, hvoned i ■dføres nye regler for 
behandling af porlokarler. 

I J, i n_r,· r rg-kr l. r:r1l1·r i l.r:1ft fra hte oktober d. a. , sa.al1'llt -s :11. ,l r. knmuu•r I.il 

ann•nil ,• lsr p:ta :ill e po rtok:i r t..•r . som u,Hrn,l i~,.,. 1·f1cr ml:;:m;.:,·n :1f se11lrn1lwr m:i :1.1w1l 

,\. a . J}p skiller :ii i!,; (r:1. ,le nu;!j::clr\ende IINltrmmC'] scr i clr t r :rsimtl i~r d eri, at modtagnø 

portokarter, eftcrat de er blent frigjort med portumeri.er. skal tilbage1e11de1 med 
første post til udk~rteringspostanstalten . 

ldrt, 111:111 lwn!i"l r r R,'1.m l li;.:: ,· 1w1sb.n.~l:ilLrrs 011111e r kso 111 lwtl lwrpaa. sk:il nmn sær

li;.: ,m mo,h· poi; tl.uulo rrrne " ill h,·rrl fnr si n<> uncl crl i~c111lc posU.ahnericrs vedkommcnc\c 

IL 

lkljrnt n•,1 A:ilc,mmls Jtostko nlor A 11,/nns llm-.~ l' r hemy111ligct til un,ler post

mcstt>rm1s forfahl at. un,lrn;L:ri n• afg:i:wn,I,~ [l<•SL:mvisninger. 

J)t•n lwljr11 l Ein:1r Rrnnsli tiillig:crr. gi,·nc li;.:ncrulc hem_vmligrlse er horUaldl. 

Tbb. Heyerdahl. 

.lnh. Gulhranson . 

portokart noe, se Fig.9 

fig.9. 
Jeg håper dette skulle doku

mentere de bestemmelser Snar
vold ette~lyser, og at Wilfred 
Wasenden er bønnhørt i sitt ønske 
om å høre fra andre med liknende 
objekter som han beskriver i sin 
artikkel. 

Jeg lar hermed oppfordringen 
gå videre til andre lesere: 

Er det noen som vil kommen
tere eller korrigere min og de to 
foregående artikler, så ta pennen 
fatt. Portobehandling av brev er 
et interessant og enda ganske uut
forsket tema. 
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BLI MED TIL NORDIA 95 
I forbindelse med den Nordiske frimerkeutstillingen "NOR

DIA 95" i Malmø, vil OFK arrangere en tur til utstillingen for 
sine medlemmer. Utreisen skjer med fly fra Fornebu til Køben
havn fredag 27.oktober kl. QS.45. Vi bor på hotell Alexandra i 
København. Det går hurtigbåt mellom København og Malmø, 
slik at det er raskt og enkelt å komme frem og tilbake ( dessuten 
er det taxfree servering ombord!). Tilbakereise skjer søndag 
29.oktober kl. 19.10 med fly til Fornebu. 

Subsidiert pris for OFK's påmeldingene kommer inn. 
medlemmer vil bli kr. 1200,- pr. Interessen for NORDIA 95 
person. Prisen inkluderer fly- har vært svært stor, og da anmel
transport, hotell i København i to delsesfristen gikk ut var 157 ek
netter med frokost. Det vil bli et sponat (vel 900 rammer) påmeldt 
tillegg for de som ønsker enkelt- utstillingsklassene. I tillegg 
rom. Det er mulighet regner man med like mange 
for tilslutnings- _______ rammer i den moderne 

billetter for ~~~~~~~~~~ klassen "NORDIA 
medlemmer OPEN". 
Som bor .:~:r .. :.:-::.-::.--::::,95 NORDIA ....... _,_.. ______ ~ 
u t e n f o r - "! • ~ • • - F • • - • 95 skal bli 

Oslo-områ- z 5? en frimerke-
det i ~· utstillingutenom 

Vi ber ~ ~ det vanlige. Med 
alle som er ~ ~O en rekke tilleggs-

-1>/ "k .. h ' interessert i å '1f .. ~~ a t1v1teter aper 
delta om å melde -1 R k' sur STÅL L t-l \ ~ c, også utstillingsledelsen 
seg på innen 12.juni. å lokke et stort publikum 
(Ved senere påmelding kan vi til utstillingshallen. 
ikke garantere plass). Vi registre- Vi regner derfor med at mange 
rer deltagerne etter hvert som vil melde seg på! 

16 



c____s_o_M_M_E_RA_u_K_sJ_o_N_E_N_19_9_s_____,I 

Første hverdag over pinse braker det altså løs med klubbens 
sommerauksjon. lgj en må det rettes en stor takk til mange innleverere 
som har gjort det mulig for oss å snekre sammen et stort antall objekter 
av alle kategorier. Vi tør påstå at hele verden er rikt representert, aldri 
har vi vel lagt ut så mange diverse samlinger og lots i tillegg til serier 
og enkeltmerker for enhver smak! . 

Studer listen nøye, det finnes massevis_av muligheter for alle våre 
interesserte medlemmer. Vi håper riktig mange kan finne veien til 
Schafteløkken denne tirsdagen, og til alle våre trofaste, skriftlige 
budgivere må vi minne om at postlegging av skriftlige bud bør skje 
SENEST 1. -2. juni - dette altså på grunn av pinsen. 

17 
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OFK's SCM1ERAUKSJON 1995 (medl.auksjon nr. 10/95) TIRSDAG 6. JUNI KL. 19.30 (gjennomsyn fral7.30) 
Sted: Schafteløkken, Solheimgt. 2(V/Frogner pl.). Bud til Tom Woxen, Fagertunvn. 177, 1342 JAR, 
TLF. 67 14 71 36, eller Thore Habberstad, 22 19 29 22. Anmrkn./betingelser som vanlig. NB: av 
hensyn til oppgjør ot erfor innleverere FØR ferien, må vi be om at all betaling av kjøpteobj. 
er foretatt til senest 20.juni. PÅ FORHÅND TAKK! 

Nr. ____ Stat/Kat.nr. BESKRIVELSE Verdi_Utrop 

1 Litt./Nytrykk Norge HÅNDBOK 1914(Anderssen/Dethloff),nytr. NK 1-5 + 15 (eks. nr. 22 ! ) 2500 600 
2 B NORGE FOC 330 Pent REK.BREV, Hertugkrone 15-2-45 
3 B ---r::i3" Uadr. brev, Lykkebrevtalong, stpl. OSLO xxx 10-8-64(serie B,øvre tal. med ••• ) 
4 o/x/xx Saml. PM/Tj.m. på 13 alb.blad, mange bra mrk. er med(til og med 1969-serien) 
5 Litt. HÅNDBOK I (1963), ubrukt, m/nytrykk nr. 3806 
6 HÅNDBOK 11(1966), ,---"-------"----nr. 1007 
7 B Postk., Ørsdalsvandet Bjerkreim(l908) , folk sittende på brygge, nonnalkvalitet 
8 B --"-- Færgestedet, Vrangen, Tjømø (1909) m/bra 
9 B Hvalsmoen, Hønefos(l910), ing.komp. bygger bro... særdeles pent 
10 B 85 REK .brev (Norge R-stpl. + rødt REKOMMANDERET), Stavanger 2.IX.05, mottak-

250 
200 
300 
200 
200 
100 
150 
200 

stpl. Bru 3.IX. Pent !kr-brev fra Stavanger Privatbank 500 
11 o SVERIGE Eldre massevare i mange poser, oppgitt 5500 merker... 220 
12 o/xx --"-- 87 parkomb. stpl. + et par stk. p.fr., 1939-77, noe veksl. kv. (1550) 150 
13 o FINLAND 13S,15S,16Sa,17S 4 stk. SENATEN, nonna! til bra 760 160 
14 o --"-- 12LB-19LB 6 stk. KARTA-SIGILLATA, bra til m/bra for disse 930 220 
15 o --"-- 35,39,40,42,44,45 Fra russ. 1891-utgaven , 45 ujevn oppe,el. bra (1235) 170 
16 o --"-- 125 stk. billedmrk. 1922-72 samt pent brev til England 1928 ca 1600+brev 400 
17 xx -"-- 76 stk. p.fr. (inkl. 2 stk. 4-bl.) til 1962, bl.a. 169,445,541.. ca 1700 300 
18 o DANMARK 4,7,8 3 stk. sk.mrk., nonna! til bra (8 sk. fullst. "181") 900 180 
19 o LUXEMB. 48-59 12stk. 1882, de fleste m/pene, Sfr. "ekte" stpl. .. ? MÅ SEES høy 300 
20 o --"-- 91 og 92 samt div. andre fra serien, ialt 17 mrk. 1906-19 1300+ 250 
21 xx OONACO AFA 200 FINT, P.FR. 5+5-fr.merke (760,- +50%) 230 
22 xx FN 200 stk. p.fr. merker+ 4 miniark 1951-76 Bra kvalitet 1400 210 
23 o ISLAND 76 stk. _forskj. mrk. 1882-1974(ca 750,-) +4x 116(st.:Køb.h(2),Tr.hjem,Ed.burgh)250 
24 o AUSTRALIA St.G. 355-60+400 (1963/5) Kompl. serie av de "noe vriene" 4sh-.f2 .ESS 200 
25 o BREMEN Mi nr. 7 M/BRA forfra,noe anm. bak - abs. et pent ekspl. DM 600 400 
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26 o ENGLAND AFA 16 139 stk: forskj. pl.nr. ONE P. Meget bedre enn vanlig .. (over i:500) 750 
27 B 4, 56 2 brev, en m/pen m/nr. 56(1881) samt en 2p blå,st.1844,ujevnt klippet.. 200 
28 B 11B,56,65a ' 3 brev (1857,1881 og-82) - normal til m/pen kvalitet 200 
29 o 72-81 10 stk. 1883/4, 81 ikke medr.(litt svakt hj.), el. BRA; god farge77!7400800 
30 o 82/3 2/6 og 5sh. Victoria, normal/bra, spes. 5sh. PENT stpl. og feilfri tg. 1700 350 
31 o 86/96, 100/lOl(+en 97 ik. regn. pga ørl. tynnhet) 14 stk. Victoria - bra ca2300+ 400 
32 o 102-113, 118-20 + 119a 16 stk. &!warcl bra til m/bra 1320 220 
33 o 180-82 2/6-lOsh. 1934 M/GOD STPL.- OG TG.KVALITET 1260+ 280 
34 o Lot 1912-1951 for "spesielt interesserte", 37 mrk.,vannmrk.var.,bl.a 164a oppg.i:116 200 
35 o 56 forskj. mrk. 1911-35, bl.a. 127-43,158,178,180/l.. Ser bra ut... ca 3000 500 
36 B NORGE 4,8 2 brev, hhv fullstpl. Bergen 1863 samt lett Aalesund-65 (arkivbr. gjennan) 100 
37 B POSTK. FR.STAD:18 stk. småformat(noe beklip.),bra,eldre rrotiver,i ranrne(40x70cm) 300 
38 o UNGARN Saml. i klemperm, 1874-1976, mange merker... --- 100 
39 o/x/xx ANDORRA(ves. Sp.) 1929-82. Liten lot på innst.ark,bl.a27A+p:i.r47,57(tidrett!),55,68 180 
40 o/x/xx PORT. KOL./a-1R. 12s. i 16-s. bok, mange omr., Nyassa best oppgitt St.G. cai:80 180 
41 xx/o JERSEY 1958-92 (+noe stpl. Guernsey) Mange gode er med, bør sees! ca 2500 350 
42 o½x FINLAND Saml. 1891-1993 i innst.bok, få x, best etter 1945,endel str~p:3.r .. 2300 250 
43 o SVERIGE Saml. til ca 1990, veksl., noen bra, mest rundstpl., også noe dubl. ca3000 350 
44 o NORGE Alb. 1855-1968, tynt i starten, veksl. kval., noen pene.. ca 2800 350 
45 x ~forskj. 1909-44, mest pene, letthngsl. mrk.,bl.a 137/9,159/62,163/71,223/4 1400 270 
46 xx Bra p.fr.lot, 1909-51, 60 forskj. mrk., bl.a 110-116,120/1,159/62... 2200+ 450 
47 o 145(4600) + ca 200 stk. 205/246 Massevare 20ø Løve (4800) 250 
48 o 141(1130),149(20),152(170),154(600) Massev. Løve II + få 142 og 151 (2500) 170 
49 o 4 visirblad m/noen 4-bl.,bl.a 340,463,572(el. orclinært .• )+hulling/T-stpl./KP.. 80 
50 o 233/6(7-8-13-5) Nansen II, maskin- og rundstpl. 565 150 
51 o 253(ca 100),254(24),sarnt 3 stk. 23l(en rettv. Gryllefjorcl),endel hj.st. u/dat(254) 180 
52 o 255/8(17-10-21-10) Redningsselskapet - normal til bra kval. ca 700 170 
53 o V-merker, bl.a 17x 278(endel maskinst.),2x 281,3x 275, 277(30),279(250)+noe 1200+ 200 
54 o/x/(x) 300(1 stpl.+4),301(2 stpl.+3) samt div. 306,318 IALT 12 stpl(u.dato),14 ustpl. 100 
55 o 300/1,306(1-3-5), 318(5) IALT 14 stk., alle m/OK stpl.dokumentasjon 765 230 
56 o 319/21( 11-4-5) Landshjelp 1943, alt er nok "ekte", 9-10 mrk. m/bra stpl.dok. (900) 250 
57 o 322/4(19-14-17) 50 stk. Krigsforlis, ikke dato/år (2250) 250 
58 o 322/4(12-8-5) 25 stk. Krigsforlis, alle med god stpl.dok. 1125 400 
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59 o NORGE 325(30), 330(33) T. Gran samt Hertugkrone, mange hjørnest., få m/år 80 
60 o 326/9(11-5-11-16) Landshjelp 1944, ikke dato/år (1700) 180 
61 o 326/9(15-6-5-5) -----"----- alle med stpl.dok. 1240 400 
62 o Tj. 48(8),49(ca 50),56(ca 50) 5, 7 og 40øre Solkors, de fleste m/tidsrett stpl. 150 
63 o 'DANM.,SVERIGE Utv.hefte m/div.,endel dubl.,ves .eldre, NB:Sver. UPU1924(30ø og 80ø)høy300 
64 o/x VERDEN Lite utv.hefte, mange bra, ves. eldre merker i dette... høy 300 
65 xx ENGLAND hefter: 7stk. Barcode(Greetings/Christrnas), 4 forskjellige .. Pålyd. ~19 150 
66 xx ---"--- --"-- Ca 50 hefter, 1981/92, type F, 1-4 av hver.OBS 2x FxlO(forskj. omslag) 

Pålyd. ~42, kat.verdi ca ~300 400 
67 o STRAITS SE'ITLEJl1. Mellom St.G.161-240(tidl. oppsatt), fiscalstpl., flest merker mellom 

$1-$5, kat.verdi for "fullverdige" over 10.000, bra studiemateriale 250 
68 x SVERIGE AFA 21 Ubr. 12øre tg. 14, skjev s., noe ujevn bakside (1200)150 
69 x --"-- 34(ørliten tynnhet), skjev s.),45(skjev s .) 2stk. OscarII, normal (god tg ... )1320200 
70 x --"-- 17B-18B,21B 3ø, 4ø og 12øre tg.13, rel. pene, ubr. eksemplarer 1680 300 
71 xx DANMARK AFA94 nr. 102 Postfr. 27øre, et pent merke! 400 100 
72 xx --"-- 151 Postfr. 2kr., noe papirkrak., normalkvalitet 850 180 
73 xx/x -"-- (3 stk. 236/8 + hhv 234,235,203) 4-blokke r Dybbøl Mølle, to nedre·xx 550 120 
74 o FINLAND Ca 50 forskj. 1929-50, flere Røde Korsmrk.,mest rundstpl.,også maskin- ... 690 100 
75 o ISLAND Tj.15B,16,34 3 stk. tj.mrk. i normalkvalite t 510 110 
76 xx --"-- 33B, 72 + Tj. 23(4) 3 stk . postfriske 4-blokker , bra kval. 1000 200 
77 xx LIECHTENSTEIN 15 forskj. miniark 1974-90, bl.a 611,627 høy pålyd. 2600+ 700 
78 o UNGARN 34 forskj. miniark/sammentrykk 1968-89 verdi AFA93 1800 , - 270 
79 o NORGE 145 20øre Løve II, stor hvit ring over O i 20 (prod.fl ekk ... ?) 40 
80 o --"-- 2 2sk. Oscar, en noe kort tg. h. s. , ellers pent (del Chr.a-60) 800 180 
81 x/xx NORGE 155 I(3) 2stk. hngsl. + en med papirbrett(p.fr.) 120 
82 xx --"-- 130/1(20) 20 av hver 2ø og 3øre Polmerker, 3øre er noe flistg. 1020 200 
83 o SVERIGE AFA 8 NIO ØRE,del rettv.(litt utfl .... BORG 62)firkantst ., skjev,norm. tg 1500 200 
84 o --"-- Tj. 2 4 øre, pent, omv. fullstpl. Westerås 3-2-1882, norm. tg/sentr. 320+ 120 
85 o FINLAND 36/7,39,41/2 5 stk. lettstpl., bra merker 560 150 
86 XX DANM. + SLESVIG 12 stk. div. Danm. samt 7 stk. Slesvig(bl.a. 1,2 og 5mk) 320 80 
87 o DANSK V.INDIEN AFA nr. 5(2 stk. nyanser) + nr. 6 3 stk. bra merker... 200 
88 o/x VERDEN 30 små ark fra utv.hefter, bl.a Engl.,Italia,Ungarn,Japan,Kina 100 
89 VERDEN Over 100 store konv. i skoeske,mest Tysk!., Sveits(bra .. ),Østen,Belg.,Spania 150 
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90 VERDEN(ves. Europa) d.o., mest Frankr. ,England.. ser spennende ut, denne... 150 
91 B NORGE 345(13 kort),346(25),347(23),348(23) IALT 84 stk. H7-lotterikort,mange steder 300 
92 B ~8 30ø Nasjonalhjelpen på H7-lotterik.ort, HJELPESTPL. SANDNES 30-10-46 100 

93 B FOC rrrn: Leuchtturm-perm rn/litt av hvert, bl.a FOC 1942, 1984-90, SA 1 rrrn 150 
94 B POSTENS utstill.kort: 2x 4 forskj. 1987 samt 10 forskj. 1989/90 - ialt 18 stk. 70 
95 xx ÅRSSEIT 1988 i originalpk., pålyd. 107,- 90 
96 xx FH: 16 stk. (12 forskj.) frimerkehefter fra 1980årene, pålyd. ca 360,- 300 
97 xx SAl + 998/01(2),1023/6(3),1046/8(2),1052/5(3),1091/2(2) 12stk. miniark+Bj/Undsetbl.180 
98 xx 4-blokker: 40 stk. forskjellige 1985-1990, pålyd. ca 650,- 500 
99 xx 310(50) + div. Helark 30ø Postforening + div. "rester" 1940-60 700+ 150 
100 xx 383/5(50) ½-arkserie OSLO 900 år 750 180 
101 xx 407/9(25 25-BLOKKER OL-MERKER, PRIMA KVALITET 2650 800 
102 xx 618x2(200),618z3(99),619xla(350) 6½ark (-ett mrk.), lOø og 15ø p:,sth. 1500 180 
103 xx 642z(50),724z(l00),814Y!_(l00) 3 helark bruksmerker Pålyd. 200,- 150 
104 xx 806y(300),807x(l00), 808 og 810 x og y (100), 8llx(l00) 9 helark,pålyd. 540,- 450 
105 xx 883(100) 2 stk. brettede helark, pålyd. 150,- 110· 
106 xx Div. nyere merker/arkrester, ves. bruksrnrk. 1970/80talls, pålyd. 340,- 260 
107 o 1 4 sk. 1855, mrg. fra 0,1 - 2mn, fullstpl. sidev. "282"(ser ut som 202 ... )900 300 
108 o 1 ----"---- mrg. 0,8-2,5rnn, riststpl. (+del) -- 700 350 
109 o 2 2sk. Oscar, nær fullstpl. Bergen-62 + liten del, skjev h, litt anm. nede h.800 200 
110 o 3 3sk. Oscar, bra tg/sentr., nær rettv., fullstpl. Bergen 30-8-1862 475+ 270 
111 o 4,5 4 og 8 sk. Oscar, alm. pene, 8sk. med nær rettv. Bergen+del+del eng. stpl. 120 
112 o 6,8,12,14,15 5 stk. skill.mrk., anm. finnes her, men "bra til prisen ... "(cal700) 300 
113 o 13b 3 skill.3, bra sentr., ørl. tg.anm., to lette deler Arendalstpl.-71 600 250 
114 o 16IIa,17c,18IIa,19II(?) 4 stk. skill. p:,sth., fra småanm. til bra... ca 1000 250 
115 o 20,21 6 og 7 skilling p:,sth.,begge skjeve, liten anm.6sk., ellers pene! 630 200 
116 o 22-31 11 stk. skravert ph, 2 av 31, norrral til bra kvalitet ca 1300 350 
117 o 32-34 Serie Oscar II, lkr. med tg.variant, meget bra 470 200 
118 o 181/3 SERIE NORDKAPP I, alle m/hjømestpl., normal til god merkekval. 700 300 
119 x 259 Legion, hengslet merke i normalkvalitet 170 
120 xx 260 Universitet, p:,stfr., normalkvalitet 150 
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121 XX NORGE Postfr. (tagget) par, brunrød farge, MASKINTEST- TRYKK Grieg 1951 50 
122 xx - - "- - 441/2,445/7, 483/4 Postfr . ekspl. Martha, Nordkapp V og Flyktning 220 80 
123 o/xx USA Dubl ettkartotek, masse poser i blik.k.toks,bra spredn.,også nyere xx(ves.20c)høy300 
124 x/xx GEN.GOUVERNEMENT 14- 39 Serie 1940 kcmpl. ,ALLE DE DYRE ER POSTF'R. 1100+ 250 
125 x/xx TY. R./V.TYSKL. 589,90,92(x),llll, 1124(anm. bak.),1182,1193(xx) IALT ?mrk. (1000) 150 
126 o V.TYSKL. 13 merker 1949-57, noe veksl., flere "dyre" er bra; bl.a 1081,1182, 

1110,1133 1300 
127 xx FINLAND 806/8(42-44-46) Røde Kors 1977 i blokk.er/par 1400 
128 B VERDEN Nær 50 div. brev, mye FOC, 25 enheter fra USA, bør sees ... 
129 NORGE SA1(2), MBl(l),3(3),4(1),5(1),15(2)+noe, innsatt i brevpenn,noen kval . anm. 
130 xx ~117/9,121- 135,137 . FINT PARTI TJ.MRK., var. ant. 26-40, ves. 4-blok.k.er 3000+ 
131 xx Mellom Tj. 32!:r-137, enk.eltmrk . i innst.tok, flest etter 117 (2 stk. 92) 2300+ 
132 xx Mellom 778-924 + 958- 965 Var. ant., ves. jevne serier, i inns t.tok Pålyd. ca620,-
133 xx Div. mellcm 1058-1116, bl.a 2x 1104, 1105, 1116 . .. Pålyd. ca 380,-
134 B FOC: 254, 294/9 + ca . 85 forskj . 1961-78, innsatt i brevtok ca 1400+ 
135 o 53 III a - l:rc (a 4 typer • . ? • • = 12 merker) + 41,42,43 - ganske pene merker 
136 o 40(10) Oppsett 10 stk. 20øre, her er nyanser ... , endel bra kval. 
137 xx 169(6) 6-BLOKK ST. VM., pen med sidemrg . (Facit=3000,-; NK=960, - ) 

180 
250 
120 
200 
600 
450 
500 
300 
250 
100 
350 
300 

138 xx Mellcm 88-175 31 mrk. i perioden, noe dubl. , bl. a 6 stk. Polmerker, normalkv.1470 250 
139 xx 181/3 POSTF'R: SERIE NORDKAPP I, normalkvalitet 
140 o/B 49II, div. 52(7),53(6),54(6),57(7) samt 2 s tk. lOø-brev Interess . , bør sees .. . 
141 x LESOI'HO(tidl. Basutoland) Mi . 25-90 Pen ubr . saml . på 3 ark DM200+ 
142 o/x ANGOLA Samling 1870-1922, diverse alrunark DM200 
143 o/x CEYLON Samling 1855-1964, ------"------, best på tidlig tid .. . 
144 o/x SIERRA LEONE Samling 1862-1935, på 3 alb.ark 
145 o/x BRASIL Samling 1889- 1900, på 3 alb .ark, mange bra er med .. . 
146 o/x SERBIEN Samling 1866-1905, på 6 alturnark 
147 B NORGE 4a 4 skill. Oscar, helbrev, HAMAR 1861 
148 B --"- - 4b --- --" - ---- brevomslag, HVIDESEID 1862 

00400+ 
00400 
00500 
00300 

149 B - -" - - 12(2) Innenriks helbrev, par 2 skill.2, Christiania 30-1-1871 - bra! 
150 B --"-- 14 - - - - -"-- --- --"-- 4 skill.4, Frederiksstad 1868 (konv.brett) 
151 B --"-- 27 Bco-brev (40 kr.) m/20ø skr . ph, STAVANGER 1878, et godt objekt .. 
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152 B --"-- 54 Ila Bco-brev (60 kr.) m/20øre 20rrm, FULLSTPL. BERGEN 1889 
153 o --"-- Dubletter i 16-sidig bok, mellan NK 14-1100, max 3 pr. stk av tilstedevær.? 
154 o SVERIGE 16-sidig bok, mange dubl., også FOC Stockholmia-74 .. 
155 NORGE,DANM.,WflTI'EMBERG + noe Liten rotelot i eske,noe brukær xx,nyere FOC No. 
156 o NORGE . Saml. alb.ark 1928-77, veksl., kun s.k. bra r egnet(bl.a 428/30,445/7) 1400+ 
157 xx -~.117(100),120(50) Helark 5ø (ett mrk. skadet) samt ½-ark 20ø(prirna) 650 
158 xx 730(100), 781(100) 2 stk. ark (br.) av .hver, MALERIER Pålyd. 280,-
159 xx 443(50),750(50), 754(50), 747(50),788x(50, dvs 2x 25-blokker) Pålyd.292,-
160 o/x/xxMellan Tj. 1-112 23 alb.ark, div. mrk.(også dubl.),NOEN pene stpl., lavt: 
161 o POSER: HUNDREVIS, hulter til bulter, tusener av merker, ves. 1960/70års, veksl. 
162 o --"-- IANG KONV.SKUFF, ca 190 poser div. bruksmrk.(1000-vis!),ves. 1950-70års, 

bl.a pose m/over 50 stk. 519b ... veksl. kval., funn .. ? 
163 o Nær 40 poser med div. tj.mrk., ves. ordinært sett, kanskje pil stempler .. ? 
164 o 16Ia(?) PENT lSK.-MERKE, NÆR REITV. GRUE-stpl. 
165 o 24 (muligvis 35 .. ?) Søre skravert, gråaktig blå, r ettv . fulls t. NORDRE ODALEN-84 
166 o 35 5 ØRE SKR. 1879 , PENT MERKE TROSS DEL AV FLERE STPL. (Moss) 
167 Merkater: 5 stk. ubrukte DEN NORSKE LEx;ION (gule, m/no. og f insk flagg) 
168 MB2(4) 4 stk. prima HELE NORWEX-BL. 1955 (ubeklippet pi\ arks ide fra bok!) 480+ 
169 B FOC: ATI'1 1, nr. 5 (1,25, TROMSØ 2-12-78) MEGET PENT l.DAGSBREV AUTOMA™RK. 1200 
170 x Bypostrærker: over 100 stk, i utv.hefte, variert og spennende, tror vi .•.. 
171 Div. merkater, avgiftsmrk., julemrk., prop.mrk. (mest Norge), ca 100 enheter, bra .. ?? 
172 o/x DIV. OVERSJØ Endel eldre Schaubekblad m/div. merker, ves. Asia, mye Egypt 
173 o SVERIGE 22B (lux tg/sentr;/stpl. Uddevalla-84) + nr. 39 - BRA! 2 stk. uvanlig pene 
174 o SVER.,DANM.,FINL. 4 små innst.kort m/over 30 mrk.,ves. eldre, MÅ SEES 
175 xx DANMARK 35B(3) Pen, postfr. 3-stripe. lOøre, vm·II 930 
176 xx ---"--- 36B(5) 3-stripe + 2 enkle 20ø., vm II, bra til m/bra kval. 2100 
1 77 o ENGLAND 2 2p blå 1840, snaut klippet, rel. .. pent nr. stpl 342 ( 4200-) 
178 o --"-- 15 lsh. 1855, ganske fint for et vanskelig merke(nr 24 i firkant/rist)l600 
179 o --"-- 20,22 6p og 1 sh 1862 - nonnal til bra kvalitet 1230 
180 o --" - - 25,27 1865: 6p(anv. 723,BRA! ), lsh(tversg. papirbrett) (1200-) 
181 o --"-- 97(3) 3-STRJPE lSH. 1887-UTGAVEN,flere lette REG.-stpl.(ikke LONOON) 1140+ 
182 o FRANKRIKE Mellom 1853(nr.13) - 1876/8 13 stk. eldre merker, noe variabelt ca900 
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183 o 
184 o 
185 0 

186 o 
187 o 
188 o 

TY. RI KE'!' I nnstikksblad med div. før 1911 , bra ting her, bør sees. . 1000+ 
SVEITS 76<2> , 78/9, 88(3) , 347 Lot 8 merker , mest bra kvalitet ca 800+ 
NORGE 4,8~14 samt 2stk. nr . 18 5stk . skill.mrk . ,nonnal kv., nr.8 m/blekkryss 
~4) 4 stk. 1 ,50 Oscar II, nonnal til BRA 1000 

85/7 ( 85 II ! ) Kroneprovisorier, noe anmrkn., men bra også. . • 1300-1500 
87 I I 2-KR.-PROV. , KARMI NT OVERTR.,bra sentr.,brukbar tg. , nær fullstpl. , rettv. 

TØNSBERG 24 . III. 08 M/BRA FOR DETTE MERKET 
189 o 29,71,82 (4) 12 stk. 35ø posth . , nonnal til bra kval. 
190 o 36 lOø. skravert 1882, bra tg/sentr., de l av (BERG)EN - 83 
191 o 55(8) 8 stk . 25øre, flere med noe anmrkn., en m/bra( r ettv. LESJE) 
192 o 89 l kr . 1907, noe f lisaktig tg . , rettv. Tønsberg(dog l ett , nær uleselig) 

1100 
290+ 

193 o 90 l½ kr. 1907, ørl. papiranmrkn ., nær ful lstpl . , rettv . TØNSBERG 22.I . 12 500+ 
194 o 292 5kr V, bra mer kekval . , del av stpl . uten årstall . . (600) 
195 o/x TY. RIKE'!' Samling 1872-1940 , mange a lb.blad, noe spredt med merker 
196 o/x EUROPA (div.) Spredt m/eldre småsaml.,mange blad,bl.a Estl.,Lettl.,Finl. , Ty . Riket 
197 B USA Lot med 20- 30 e l dre enheter, ser spennende og "artig" ut..? 
198 SVER. ,DANM.,FINL. Tusenvis av dubl . i eske+lite alb . , ves . over 30år gml. 
199 VERDEN "Kiloeske" ful l av småkonv., ikke "nyere" her ... 
200 XX I SLAND AFA Tj. 9B(4) POSTFR. 4-STR. 4 AUR, M/ PEN (Facit a375=1500) 
201 o NORGE 18(20) 20stk . 3sk. posth . , noe veksl ., f l ere m/bra 
202 o ~31 (- 28,30) 15stk. skr . ph , bl.a par 5ø , pen nr. 31, ell ers noe veksl. 

800++ 

203 o 22- 31 SERIE skr. ph , l Ostk ., bl.a. flott EGERSUND(20ø), 25ø b l ekkann . (blek farge) 
204 o 35 Ganske pen 5ø skr . 1879, Chr.a Bypost 18- 4- 79 525 
205 o 41 (2),42/3, 45(2),46, 47(2) 9stk. 21mm, b l .a fin 25ø(nær rettv. Trysil), norm.980 
206 o 49-55 21 mrk. i 20mm-l ot,bl.a par 52II,st.vm. , 49I, I I , mm - noe veksl. kval. 
207 o 54 IIb 20ø, DEL AV NÆR RETTV. HERØ I H.-88 , t g.anmrkn . nede h. , dog pen .. . (900) 
208 o 54I Ic(lO) 10 stk. Ile i nonnalkvalitet 900 
209 o 54IIe(lO) 10 stk. Ile , nonna! til bra 700 
210 o 54I I I t.l (40) 40 stk. 20øre, bra t i l m/ bra 800 
211 o 70(6) 6 stk. grovtg . 25øre, nornalkval . 930 
212 o 72( 10) 10 stk . grovtg. 50øre, norna! til bra 1200 
213 o 93(2) 2 stk. lkr . 1909 , begge skjeve og med noe tg.anmrkn . (1400) 
214 o Tj . 92 ( 6) 6 stk. 75øre t i. , rundstpl., m/bra 420 
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215 o Minneblokk No-Sk:a-Fil(l952) ~/NK 370, ~tstill.stpl. Tromsø 27-8-52 170 
216 o HULLINGER: 36 stk. på plansje, div. forskjellige og med bra merkevariasjon.. 200 
217 o KP: Vel 100 stpl. merker kronet posthorn, veksl. kval., flere bra! 200 
218 ·o STEMPLER: · 250 Al1'1. MERKER(stor tidsspredn.), alt m/(nær)rettv./fullstpl./pene.. 400 
219 x/(x) Mellom 22-31 · 8 stk. ubr. skravert ph, 7 forskj. valører, noe veksl. 2400 250 
220 x 32/4 Ubr. (hengslet) Oscar II, kval.anm. på 33 og 34.. (700) 100 
221 x 41-43,45 3, 5, 10 og 12øre 2lrrm, i noe veksl. ubr.kvalitet (1450) 130 
222 xx/x 49I,II(2), 50/3, 55 8stk. ubr. 20nm, en 49II p.fr., 3 og 25ø flistg. 1300 150 
223 xx 159(8) 8-BLOKK lOø IBSEN, Ø. H. HJ.MRG., M/BRA 1000 250 
224 xx 189-92 ( 6) 6-BLOKKER HOLBERG, M/BRA 1780 550 
225 xx 193/6(4) 4-BLOKKER NANSEN I, M/BRA 940 350 
226 xx 240,242 m/mellc:mfelt "5-blokker" av begge... 500 150 
227 xx AH 14A,B, D,E,F,G ,H 7 stk . forskj. 5kr.-hefter automat 960 350 
228 XX LB FDSTFR. LYKKEBREV I 3 DELER, SERIE A 350 
229 xx Tj. 24(50) Helark 15ø boktrykk, juni 1937, M/BRA FOR DETTE ARK.... 3500 600 
230 BS 216(5) 5-str. 5kr. Haakon på klipp, 3 lette Oslostpl. 11.I.39 BRA 1750 400 
231 BS 216(5) d.o., 3 nær rettv. Oslostpl. 16.II.40 (noe urene) 1750 300 
232 BS/B/xx Liten, div. rotelot (Syd-Afr.,Austr.,England, pose norske stpl./avgiftsmrk ... ) 100 
233 xx NORGE Lot tj.mrk.,mange forskj. mellom 3-135, bl.a 22,97,112, også dubl.,noe ubr. 120 
234 o SVERIGE 100 parkornb. 1971-94, nær alt med ett rundstpl., bra 1250 250 
235 o --"-- Ca 70 mrk. + blokk FUGLER 1994, 2/3 er m/nær fullst.,ves. 1990år BRA 100 
236 o DANMARK 40 merker, de fleste pr/lux, ves. nyheter, bra med høyverdier 100 
237 o/x FRANKRIKE 110 mrk. 1955-62(inkl. R.Kors,Berømte fr.menn .. ),noe ubr.+~ nyheterll00200 
238 x/o LIECHTENSTEIN 45 mrk. 1920-50år, noen bedre er med, mest normalkvalitet 2650 350 
239 o FN Ca 55· mrk.(inkl. sam.tr.) , ves . nyheter,gcx:l kv. med 2/3 pr/lux bruksstpl.400100 
240 o NORGE 53(100) 100 stk. lOø 20nm på visirark, alle pl . repr ... ?,noe veksl.,ves. norm.200 
241 B mm DANMARK Ringperm, div.Hafnia76,FDC 1978/81,spes.stpl.,julemrk.,også priv . nytr.ark 200 
242 xx/B FINLAND Div. 1970/80talls: FDC, hefter, årssett(l981/2) rrm ca 1450+ 250 
243 XX ISLAND 365(50),370(100),372(50),392(50),469(100),474/8(25) 12 HEI.ARK 1962/73 1700 280 
244 B ---"--- FDC: 19 forskjellige l.dagsbrev 1973-79 -- 310 60 
245 B SVERIGE Ringperm, nær 70 div. postkort, ves. eldre,jul/påske/kunst/sted BRA .. ?? 250 
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246 B SVERIGE Bok m/nær 60 enh., eldre,mange tlgr.-, hi i sn.brev(jul,nyttår/påske) samt 
en J:ok m/ca 30 brevkort ca 1900-1939. Kan være spennende, denne... 200 

247 B --"-- Flott VM-kort 1954 (Åre/Falun) i mange farger, litt kval.anm. ett hj. 100 
248 o --"-- Facit: MH(minnehft.) nr. 4-19+21,ialt 17stk. 1972-88(+p.fr. par Svaner)770+ 200 
249 o NORGE 2,3,4(2),5(2) 6 stk. Oscar I, alle m/def., 2sk . fullstpl. Tr.hjem-61 100 
250 o/x/xx SØR-AFRIKA(se obj. 60, 7/95) Forseggjort saml.,ves. 1980år, tidl. utr.500,- høy 350 
251 o VERDEN "Rester" av gml. alb., ennu bra ting! Mrk. må klippes ut/vaskes pga ganmel 

hengsling, mye blir bra da! Går til 1886, KAN være varp... 300 
252 o DANMARK 3,4,5 2, 4 og 8 skill. 1854, norm. til bra for disse; def. 16sk. medf.1185 280 
253 o --"-- 7, 8 4 og 8 skilling 1858, bra marger for disse merker 815 180 
254 o --"-- 11, 13, 18 samt 4 stk. øremrk. (8, 12, 16 og 25ø). Normal til noe anm. 100 
255 o --"-- 14 8 SKILL. 1864, EN TG. KORT, ELLERS: "DET PENESTE VI HAR SETT AV DETTE" 400 
256 xx SVERIGE Over 20 hefter 1966/9,også dubl.bl.a. Ville blanster(l),Sv. Sagor(3) ca900 200 
257 xx --"-:- Rabatthft. :1982(3), 1983(3) samt 8stk. "St.holmia-86" fra 1983 (Pål.260) 770 200 
258 xx --"-- AutOITBthft.: MANGE(og flere bra) 60års .Bl.a 13A-B/oh/ov, 15Bo, 16Ar;dubl. .1200 300 
259 o FÆRØYENE 73/5,78/83,87/90(8),91/9(12) FLOTT PARTI 1983/4, 4-bl./par/l.d.stpl. 2000+ 400 
260 o --"-- 106/18(5),124/32(5),133/5(1),136/42(5) d.o. parti 1985/6(PRIMA 4-bl+l) 2730 500 
261 xx --"-- 184/91,197/212 (4) PRIMA 4-BL.(hj.mrg.) 1989/91 +div. enkeltser. 89-92 1800 300 
262 o/BS V.TYSKL. 1102/3 Mariekirke 700år 1951,på klipp m/spes.stpl. Lubeck m/bra -1750+ 350 
263 o 1106/9 Velgj.het 1951, normal til bra, m/god tg. 1520 300 
264 o 1119/22 d.o. 1952, et par korte tg. oppe på 1122, ellers bra.. (1030) 120 
265 o 1123-35 12 stk. på alb.side 1952-53 (1126 og 1133 ik. r . pga anm.) ca 1400 200 
266 o 1136/9, 1160/6 11 stk. på alb.side 1953/4, nr. 1166 noe anm.(ikke regnet)ll00200 
267 xx BRIT. REGIONmerker 1958-76, eks. på vm/papir/fosfor ... , få mrk.,kan utbygges, --

det er lagt opp til fin saml . i nydelig a lb. (ca 70 merker) 150 
V.TYSKL./V.BERLIN Stor innst.J:ok m/dubl.,ves . 1950/70år,mye bra,mange høyv. høy 500 
V.TYSKL.(også noe . zone,BRA! - og V.Berlin) Dublettl:ok, mye bra , ves.1948-70år2500++400 
SVERIGE AFA 6 1 sk. tx::o LOKAL, et helt mrk.(velsentr.),"rufset" tg. som ofte .. 2400 600 
--"-- 15a 17øre grå, ubr. u. lim,tversgående splitt nede REP.,ellers m/pen-{(5500)350 
--"-- 159-70 Øre FDSTKONGRESS, mest BRA, 60ø M/FIN, også 164a m/anm. v.s. 2200 600 

268 o 
269 XX 

270 o 
271 (x) 
272 o 
273 o NORGE 6 2sk. våpen, bra tg., normal sentr. , nær fullstpl. skrå (CH)RISTIANIA 

22-2-1866 1050+ 500 
274 o --"-- 44 12 øre mattgrønn, del av (litt skrå) Tr.hjem 2.X.84 FEILFRI/BRA 2200 1000 
275 o --"-- 272 50ø V m/vm(tydelig) , del av bjelkestpl. HOI.ME(STRAND?), u. år 2500 900 

Da pus ter vi ut og håper riktig mange kan finne noe her som kan berike 
eventuelle r egntunge kvelder utover somneren . Lykke til! Vi minner an 
a t vi starter opp igjen ett er somneren på Schafteløkken rænd . 28.aug. 

GOD SOMMER øns kes fra Auksjonskomiteen! 
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Referat møte nr. 2088 

Møtet bieholdt mandag 13. februar 1995, 
som vanlig på Schafteløkken og med offisiell 
møtestart kl. 19.40. Referat ble lest og god
kjent, 1 medlemsanmeldelse kunngjort, ingen 
opptak denne gang. 

F. C. Moldenhauer jr. hadde kommet over 
fjelletfor å kåsere over"Prøvetrykk og essays", 
eller som han påpekte, kanskje riktigere i om
vendt rekkefølge. 

På lerretet fikk vi se store deler av hans 
omfattende samling av kjente og (for mange) 
svært så ukjente prøvetrykk og frimerkeutkast 
helt fra skillingsperioden og fremover. Mest 
interessant for de fleste var kanskje de mange 
frimerkeutkast til utgaver som ikke ble reali
sert, som foreksempel til polarutstillingen 1940 
som ble avlyst i forbindelse med krigsutbrud
det. Samlingen utgjorde objekter gjennom en 
50-årig interesse fra Moldenhauers side, synd 
at ikke flere enn 33 fremmøtte medlemmer 
fikk ta del i bildene. 

Uder Eventuelt ble det gjort oppmerksom 
på de nye lampene som er montert i Storsalen, 
videre ble det gitt en kort orientering om innby
delse til klubbkonkurransen som kommer i først
kommendenummer av INFO. Trekningavblokk
vinner ble siste gjerning i det offisielle program
met, før møtet ble hevet kl. 20.30. 

TomWoxen, referent 

Referat møte nr. 2089 

Møtet ble innledet presis kl . 19.30 mandag 
27. februar 1995. Referat ble lest og vedtatt, 1 
nytt medlem ble tatt opp og 1 anmeldelse kunn
gjort. 

Ordet ble gitt til Egil Thomassen, forbun
dets visepresident og samtidig president i 
F IP' s Aerophi !kommisjon. Det var også i egen
skap av luftpostsamler Thomassen var invitert 
som kveldens hovedperson med sittforedrag 
"Luftpost som samleområde". Vi fikk høre om 
de mange ulike måter man egentlig kan samle 
luftpost (stikkord: strekninger, selskaper, fly
typer, portotakster, lufthavner, luftpostfrimerker
og etiketter på brev, stempler, havaripost, polar
post). Annen del av gjennomgangen besto av 

den norske utvikling på luftpostområdet, fra 
Hærens tidligere flyvninger lokalt på 1920-tal
let, via de utenlandsruter som kom igang fra 
1927 og som økte eksplosivt utover på 30-
tallet, og frem til den 2. verdenskrig - alt med 
spennende materiale den perioden etterlot seg. 

Mange temaer ble berørt i den etterføl
gende spørsmålsrunde, noe som klart viste at 
dette er et av filateliens store felter. Noe Tho
massen forøvrig understreket med henvisning 
til den sterke posisjon LUFTPOST har ved 
siden av tradisjonell filateli ved store og små 
utstill ingsarrangementer. 

Under Eventuelt ble det opplyst at Norges
katalogkomite varoppnevnt, bestående nå av 
Oddbjørn Solli , Erik Olafsen og Peer Chr. 
Aanensen. Det ble nevnt vårens klubb- kon
kurranse samt Generalforsamling, begge de
ler behørig omtalt i nært foreliggende nr. av 
INFO. 

Arne J. Bay redegjorde kort fra regional
arrangement i Halden foregående helg, og vi 
merket oss vel hans ønske om å se flere Oslo
folk ved slike begivenheter i vår nærhet. For
øvrig nevnte han OFK-medlem Tønnes Ore, 
som i Halden stakk avgårde med Norsk 
Filatelistforbunds ærespris. 

Blokkvinner ble selvsagttrukket, før møtet 
nærmere kl. 20.40 ble hevet for den offisielle 
del. 31 medlemmer og 5 gjester (hovedsakelig 
hyggelig innslagfrafamilien Thomassen) hadde 
skrevet seg inn i protokollen. 

Tom Woxen, referent 

•. Lo VI LLE · d"O RLEAN s·· 
Fribollong unnsloppet fro det beleirede Poris 
i nonmber 1870. Or!v med to 111onn 0111 bord O\o'e· 
Nordsjøen 09 londel p6 lifjell i l elemorkt'n 

Gondolrn linnn nl i No15k Tr ~nid: Museum. Oslo 
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Referat møte nr. 2090 

Møtet ble innledet på Schafteløkken man
dag 13. mars kl. 19.35 med referat som ble lest 
og vedtatt. Det ble gjort oppmerksom på et 
svartavdrag fra klubbens beholdning som lå og 
ventet på hver og en av de fremmøtte. 
1 medlemsopptagelse samt 3 medlems
anmeldelser sto på programmet. 

Ordet ble gitt til kveldens hovedgjest, lan
dets fremste våpensamler, selv OL-skytterfra 
Roma 1960, Kurt Johannessen. Mange mintes 
nok hans besøk i klubben fra noen år tilbake, 
dengang spesielt om okkupasjonsmaktens og 
Quislingsidens våpen og utstyr. 

Nå vartemaet "Hemmelige agenter, sabo
tører - deres våpen og utstyr". Medbragte ef
fekter av mange slag, det være seg klær, radio
utstyr, kompassnåler, giftpiler, kart, kniver og 
våpen, skapte et historisk sus av de sjeldne 
denne mandagskvelden. Hver gjenstand på de 
utlagte 12 bordmeter med sin spesielle histo
rie, noe Johannessen presiserte betydde mye 
fqr han i samleøyemed. 
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Kurt Johannessens spesielle innlevelses
evne i alt han fortalte om smittet tydelig over på 
forsamlingen av OFK'ere - og den berømte 
knappenål hadde nok mange ganger latt seg 
høre om den hadde falt mot gulvet I 

Kurt Johannessens barndom i Oslo , han 
var 12 år gammel i 1945, inneholdt tydelig 
opplevelser som de færreste har vært i nærhe
ten av hva spenning angår. Det var nok allerede 
på denne tiden at grunnlaget for hans store 
interesse for alle typer krigsutstyr ble lagt. 
Tydelig at klubbeb satserrett på av og til å sette 
slike ikke-filatelistiske emner på programmet. 

Under Eventuelt ble blokkvinner trukket, 
det ble minnet om klubbkonkurransen og refe
rert brev vedrørende frimerketyveri i Bergen. 
Møtet ble hevet kl. 21 .25 med 40 medlemmer 
og 3 gjester innskrevet i protokollen. Noe len
gervarighet enn vanlig, men hva gjørvel det når 
kveldens tema engasjerte de fremmøtte til de 
grader og sterkt minnet oss om den store 50-
årsmarkeringen vi nå står foran, med blant 
annet utgivelse av spennende frimerkeutgaver. 

Tom Woxen, referent 

,-
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Besøk 
Postens SERVICESENTER 

for frimerkesamlere 

~ :orske frimerker er vakre suvenirer å ta med seg hjem. Benytt 
anledningen når du er i Oslo til å besøke Postens Servicesenter for 
frimerkesamlere. I fred og ro får du he r spesialstemplet og kjøpt alle 
Postens frimerker og frimerkeprodukter som ennå er i salg. I tillegg 
har vi gode tilbud på samlerutstyr. Hjertelig velkommen til 
Servicesenteret for frimerkesamlere . Du finner oss i Schweigaards 
gate 33 B, noen hundre 
meter fra Oslo Sentral
stasjon. Trikk nr I og 8 
eller bussene 37, 45 og 46. 

ÅPNINGSTIDER: 
Mandag-fredag kl 08.00-15.45 
Mai-september kl 08.00-1 5.00 

GRØNLANDS TORG 

r-.1 Postens frimerketjeneste 
~ Norway Post • Stamp Bureau 



ET HUNDREÅRSWBILElJM 
- S.S. SCOTLAND MERKENE 
AV BJØRN MUGGERUD 

Det bærer mot landsmøte i Norsk Filatelistforbund. Samtidig 
er det også nøyaktig 100 år siden det første møte av denne art ble 
avholdt i Norge. Det 2det nordiske Filatelist Møde ble arrangert 
i Kristiania i tiden 15-17. juni 1895. Det vil si det hele startet som 
seg hør og bør med en uformell aften allerede fredag 14. Juni og 
det ble etter middagen avholdt et ekstra medlemsmøte med et til 
da rekordstort oppmøte på 38 medlemmer og 26 gjester. 

Dette møtet var en oppfølger 
til det 1. Nordiske Filatelistmøde 
sorfyvar avholdt i Lund 16.-18. 
juni 1893; og det var allerede da 
antydet at Kristiania F ilatelistkl ub 
burde stå som arrangør av 
oppfølgingsmøtet. 

I desember 1894 ble det av 
klubben nedsatt en 15 manns ar
rangementskomite med 5 
underkomiteer. Av protokollene 
fra denne komiteen går det fram 
at det ble lagt stor vekt på den 
festfilatelistiske delen, noe som 
også fremgår av programmet for 
møtet. 

Invitert til møtet var de øvrige 
filatelisklubber i Norden; 6 sven
ske samt Helsingfors-, Køben
havn- og Kristianiaklubben. 

Sendag 16. Juni. 
Kl. 9-1 0 Forhandlingsmft<lt' . 

Y ogne ofgaar med ~leuets Dl'lta~m· pr-,t · 
ds hl. -]. 1/'J fra St. Hm1sh. .. '\ll:!t!ll om H olrueu
kollen til Wilheilushoi . \" r,I Ankomsten til 
\rilhelmsh•i Lli\"er hele S,•l,bbtt loto
~raieret. Dl'l'eflrr lccltlngt til }"roguer• 
Sit teren og- tilhage til ·,rilhelmsl10i : h,·or 
Middag i1nltagc.•s ]~l. fi 1/.1. Vog11e11e afg-a:ir 
fra "Wilhelutshui tilba:;~· til B_yen 1•11tC'i :: 
l-,1. J l 'i,. 

_.\.freisen fra St. Haushaug-en fil. ~1
/~ 

o0 fra \rilhelmshoi },l. 11 1/, ,·arsh-s wu 
Trompet•ignal. 

XB. J\ledets Dcltar;,•1·c har Ad~aug 
til at medlage Damer paa Turc-u til Wil-
1,elmsbei . Dam•!Jilletter ,i J,r. l t.00 I•· 
ses i Bnre:mct inden Lørd ag ~lid1l ]\I. :! . 

{)b$ . .-\ utræk : nlmind1•lig Seli-knb~1\r;1 ;t. 

Mandag 17. Juni. 
KL l 0-1. 1'"orl1:11ulli11g-?.;iutidc. 
:Kl. 2 1/ ., F :i ·lll'f.n,i<ldag i Hnt11.h·b: !-t.111 1l:-:

fo~nin(;'en~- R<•~ t:rnr;int ;i. 1\r. :!.:::!5 J•r . l\11-
Yert.. Billcrtrr }t, i- r·!-, i Bun•auct hulen J\l.~ 1 ~·

Kl. 4 t/2 - G Slutningsm,,dr. 
Kl. 7. Damp~KibC't "s,•otlnn<l ... aft;l;lr 

J•ra:cia J\l. 7 frn Kr:1n br_rg-g-e11 mc<l :\hd Ni
])eltagcrc- ·pna en 1Jdftu:;t mellem i'l t" rnl· 
i l-' jor<lt'n . Afsketlssl•.xa 111. u1. ombord . 

Program for 2det nordiske Filatelist Møde 
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Som formelle delegater fra 
klubbene anmeldtes kun 10 per
soner, men møtet var åpent for 
alle og det ble til slutt 90 delta
kere. 34 utlendinger, 46 fra Kris
tiania og 10 norske filatelister 
utenbys fra. 

Selve forhandlingene ble gjen
nomført i Christiania Handels
stands forening med et program 
som til forveksling likner på noe 
som like gjeme kunne vært et 
representantskapsmøte i dag, 
bortsett fra at en del av tiden var 
avsatt til filatelistiske foredrag og 
fremvisning av samlinger. Av 
1iskusj onsemnene som var oppe 
kan nevnes medlemspørsmål, fel
les bytteregler, etikk i filatelien og 
tidsskriftspørsmålet. 

På søndagens utflukt fra St. 
Hanshaugen til Holmenkollåsen 
var damene også invitert og 24 
vogner fraktet ca. 120 festdelta
kerne oppover i lett regnvær. 

Det er avslutningen på møtet, 
båtturen påKristianiafjorden som 
gir minnet som har fått flere sam
lere til å fundere hva S. S. Scotland 
merkene egentlig er. 

Det var allerede tidlig planlagt 
å gjennomføre en båttur mandag 
17. juni. Imidlertid må man ha 
hatt visse problemer med å finne 
et egnet fartøy. Dette var uavklart 
helt til 13. mai hvor S. S. Scotland 
nevnes for første gang i protokol
len fra arrangementskomiteen. I 
referatet fra samme møte luftes 
også muligheten for etablering av 

Deltakerne på båtturen med S.S. Seat/and 
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et eget postkontor ombord. Dette 90 deltakere. Invitert var imidler
ble vedtatt og det praktiske arbei- tid denne dagens offisielle gjest, 
det med dette ble overlatt sjefenfor Poststyrelsen Thb. Hey
festkomiteen. erdahl. Oppmøtet var på Kran-

Avtale om leie av denne båten bryggen. Turenstartet kl 19.30 og 
ble sannsynligvis inngått like et- i strålende vær gikk ferden mot 
ter dette. Jeg har ikke greid å øyene ved Sandvika før båten dro 
finne ut noen nærmere opplys- sørover ned til Håøya hvor man 
ninger om selve båten. Imidlertid snudde. På veien hjem ble man 
går det fram av bildet at det var møtt av et fyrverkeri ved Flaske
plass til alle(?) deltakerne foran i bekk hvor klubbens medlem, 
baugen. kunstmaler Petersen, salutterte de 

På dette tidspunkt i forbere- sjøfarende med et fyrverkeri fra 
deisene var det en meget hektisk sin villa. Først kl 02. 00 om natten 
aktivi~et og ting skjedde relativt var man tilbake. 
raskt. Dessverre for oss medførte Med på turen var en egen 
dette at referater ikke lenger ble dampskipsexpeditør, Bertr. 
ført i protokollen. Dette innebæ- Heyerdal, som sto for salget til de 
rer at den dokumentasjonen som kjøpelystne turdeltakerne. Fra 
angår båtferden og produksjonen kildene sakses: «For anlednin
av frimerkene ikke finnes i OFKs gen var der etableret post 
arkiver lenger. ombord, og man kunde hos post-

Det er tydelig at det var fest- førerenfaa '/qøbtfrimærker, brev
komiteens medlem A.C.A. Beck kort, kuvert og avisbaand. 
som var primus motor for frem- Frimærkerne og værdistempelet 
stillingen av merkene. Produk- paa he/sagerne viste et kvindelig 
sjonstiden· må ha vært under en hoved (Filatelia) profil ogenface 
måned. Det fremgår ikke hvem i oval, derom firkantet ramme, 
som har trykt disse, men av prak- hvori inskription: «Lokalpost
tiske årsaker må dette ha skjedd i Norge S.S. Scotland» og 
Kristiania. Opplagstall er også værdiangivelse. Der var ogsaa 
ukjent. sørget for en parodi af 

På båtturen var damene ikke søndagsmærker, nemlig dagen
invitert så det antas at det var ca. derpaamærker med kupon, 
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5- og JO øres merkene samt stempelet som ble benyttet. JO øres merket med «feiltrykket» 
S.S. SCOTf,_A ND 

hvorpaa: «Kan ikke beny ttes da
gen derpaa». En masse feiltryk 
og provisorier fuldstændiggjorde 
det hele. Hr. Beck holdt et særde
les fornøieligt foredrag om disse 
frimærkers tilblivelse.» 

,. Det skal ha vært til dels treng
sel ·hos postføreren og salget må 
ha gått strålende. Det er imidler
tid ikke kjent hvor mange merker 
som faktisk ble solgt og hvilke 
inntekter: dette innbrakte. 

Inntektene fra salget aV. mer
kene var foruten deltakeravgif
ten for kongressen og en subsidier
ing fra klubben den eneste inn
tektskilden arrangements
komiteen hadde. Jeg har ikke fun
net regnskapene fra kongressen, 
men noe dramatisk underskudd 
synes det ikke å ha vært. I bud
sjettet var heller ikke salg av mer
kene tatt med. 

36 

Ut fra det materialet som er 
kjent, ser det ut som det er laget 
to merkeklisjeer trykket på ark 
med et ukjent antall merker. 
Samme klisje er benyttet på de 
loddrette merkeradene. 

Fargene som er benyttet, er 
som regel grønt i ovalen og rødt 
rundt. På noen 10 øres merker er 
det benyttet rødbrunt i ovalen og 
blått rundt. Fargene finnes i fl ere 
nyanser og fargepåtrykket finnes 
forskjøvet i ulike variasjoner. 

Der hvor tekst er påtrykket, er 
denne i svart og teksten varierer 
noe som fremgår av illustrasjo
nene. Jeg har sett følgende varia
sjoner: oppe Norge eller Scotland; 
til venstre Lokalpost eller Local; 
til høyre S.S. Scotland, S.S. 
Scot~and eller Post; og nede 5 øre 
eller 10 øre. 



~o:rge. 

Brevkort. 

S. S. Scotland Fore and aft Post. 

~o:rge. 

Brevkort. 

S. S. -Scotland Fore and aft Post. 

(Pa.a. denne Side ffkrives kun Adressen). 

-Brevkort S.S. Scotland Fore and aft Post, øverst ustemplet, nederst stemplet 

-Konvolutt og påtrykt posthorn på klaffen 
-»Feiltrykk» med forskjøvet fargepåtrykk 

-»Feiltrykk» posthorn uten fru Filate/ia i ovalen 
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Stempelet er et gummistempel 
med teksten S.S. SCOTLAND 

* NORGE * med dato 17-6-
95. Det er benyttet en fiolett 
stempelpute. 

På brevkort synes det alltid å 
være påtrykt 5 øre på merket mens 
det på konvolutten er 10 øre. 
Merkefargene på disse helsakene 
er alltid variasjoner av grønt/rødt. 
På brevkortene er teksten som 
det fremkommer av illustrasjo
nen. Utformingen er ganske lik 
den tidens offisielle brevkort. Bak 
på konvoluttens klaff er det på
trykket et posthorn med dronning 
Fil.atelias hode inni bøylen. På 
enkelte «feiltrykk» er dette hodet 
utelatt. 

-Parodien på Søndagsmerkene 
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Den omtalte parodien på 
søndagsmerkene, har jeg bare sett 
en gang. Forhåpentligvis er tek
sten synligpåillustrasjonen.(Kan 
ikke benyttes Dagen derpaa). 

De merkene jeg har sett som 
er stemplet, og dermed må ha blitt 
solgt på selve båtturen er alle tag
get. Det ble også produsert 
utaggete merker og det ble også 
laget et provisorium med påtrykk 
10 øre på merker uten annen tekst. 
Disse må også ha blitt solgt på 
båten. Provisoriet finnes på brev
kort, men jeg har ikke sett dette 
avstemplet. 

Avisbaandet har jeg ikke sett, 
men dette finnes opplagt. I tillegg 
ble det som sitert over solgt en 
masse feiltrykk slik at nærmest 
hva som helst kan finnes. 

Det som er sikkert, er imidler
tid at man ikke ble utsolgt. Det er 
lite trolig at merkene senere ble 
trykket i nytt opplag. Om mer
kene ved senere anledninger også 
ble solgt på medlemsmøter vites 
ikke, men dette er ikke helt usann
synlig. 

Imidlertid dukker disse mer
kene opp igjen noen år senere i 
forbindelse med årsfesten 12/12-
1903 på Parkkafeen hvor man 
har laget en ny provisorie. 



' ILPOST 
.. ,; au plug vite. Norge 

NorvCge. 

SKAALKORT 
CARTE TOASTE. 

FILA 1 ELISTPOSTFORENINGEN. 

- K F- K . 

12J12 03. 

-Skaalkortfra årsf esten i Parkkafeen 12/ 12-1903 

Provisoriet er påtrykt utaggete 
merker uten annen tekst. Det kan 
nevnes at samme Beck som hadde 
ståttformerkenes tilblivelse i 1895 
også dette året var med i 
festkomiteen. Hvorvidt det er la
get liknende provisorier ved an
dre anledninger, er i!cke kjent. 
Dette er ikke sannsynlig" men vi 
kan ikke se helt bort fra ciette. 

S. S. Scotland merkene er altså 
en ren gimmick, laget til forlys
telse for feststemte filatelister og 
har aldri hatt noen postal funk
sjon. Jeg har sett merker på 
postgåtte sendinger, men disse 
merkene er enten pålimt senere 

eller de har vært ansett som en 
hvilken som helst annen etikett 
fra postverket. 

-Fireblokk uten tekst med provisorium JO øre 
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Filatelister hiver som kjent 
ikke gjeme sine merker og det er 
derfor grunn til å tro at mye av det 
produserte materialet kan være 
bevart både i Norge, Sverige, Fin
land og Danmark. Det er imidler
tid bare helt sporadisk at disse 
objektene er å se på auksjoner og 
prisene som betales er etter mitt 
skjønn overraskende høye, men 
det er klart at en tilnærmet kom
plett samling er det vanskelig å 
skaffe seg - et artig minne er et 
objekt fra denne båtturen for 100 
år siden definitivt. 

Kilder: 

-Forhandlingsprotokoll for 
den af Kristiania Filatelistklu b 
i anledningafKongressen i 1895 
nedsatte Organisationskomite. 

-Andet Nordiske Filatelist
møde i Kristiania 1895, Kris
tiania 1897. Mødets norske se
kretær (J.E.Thomle). 

(Referater er også gjengitt i 
Nordisk FilatelistiskTidsskrift 
1895.) 

"Rekommandert" brev med to 10-øresmerker med forskjellige farger. 
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HARDUBESØKTKLUBBENS 
BIBLIOTEK? 

OFK har Norges største pri
vate filatelistiske bibliotek. Sam
lingen er bygget opp gj enom 
mange år og stadig utvidet med 
innkjøp og gaver fra medlemmer 
og forlag. 

Åpningstiden er hver tirsdag i 
sesonge meHom kl. 19.00 og 
21.00, og her kan du lånemed deg 
de siste utgaver av kataloger, bø
ker og tidsskrifter. Et fåtall verdi
fulle bøker kan ikke lånes, men 
må studeres i biblioteket, det 
gjelder bl.a. de norske håndbø
kene. 

Vi kan ikke liste opp alt biblio-

teket inneholder, men for å vekke 
appetitten kan vi nevne en del av 
det som finnes. Av kataloger har 
bibioteket alltid siste utgave av 
Norgeskatalogen, AFA, Facit, 
Ceres, Gibbons Commonwealth 
utgave, Michel, Zumstein Sveits. 
Ut over disse, kjøper biblioteket 
fra tid til annen utenlandske 
spesialkataloger fra bl.a. Italia, 
Japan (på japansk!), Spania og en 
del andre ASCAT-utgivere. 

Av tidsskrifter har biblioteket 
NFT, Nordisk FT, Dansk FT, 
Michel Rundschau, DBZ, The 
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London Philatelist, mengder av 
norske klubblader (som innehol
der mye bra innen områdene klub
bene dekker) og denne listen kan 
nesten skrives i det uendelige, med 
dette utvalget må oppleves! 

Selvsagt har også biblioteket 
en stor mengde spesialkataloger 
og spesiallitteratur om det meste 
innen filateli, som f.eks. alle nor
ske spesialkataloger over stem
pler, helsaker og andre 
filatelistiske emner. 

I tid dekker bibliotekets utga
ver av litteratur og kataloger over 
100 år! Så her er mulighet for å 
finne det du trodde ingen lenger 
husket noe om. Besøk biblioteket 
en tirsdag du ikke finner noe for
nuftig å gjøre, og du vil bli over
rasket over hva du finner. 
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Vi tilstår gjeme at mange blir 
forvirret når de kommer inn, men 
vi hjelper deg å finne fram. Du vil 
neppe angre! 

Utlånstidener en uke for siste 
utgave av kataloger, men for el
dre kan du avtale lenger lånetid. 
Eventuelt kan du få kopier av 
enkelte sider, mot et lite vederlag 
for kopiering. 

Vi tør bruke den kanskje slitte 
klisjeen: Uten relevant littera
tur får du aldri full utbytte av 
din hobby! Vi kan tilføye: "Å 
låne er billig!" (Men da kan du 
ikke beholde det!). 

Adressen? Frydenlundsgate 
14 ved St.Hanshaugen. 

Kjell Åge 



MØTEPROGRAM 
Sommer/høst 1995 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass, kl.19.30 

Mai 
22. Klubbaften med auksjon 
29. Europas lilleputter v /Heinz-Georg Windingstad 

Juni 
12. Sommermøte på Munch-museet 

SOMMERFERIE - GOD SOMMER! 
August 
28. Klubbaften med auksjon 

September 
4. Datanettet INTERNET som verdensomspennende 

møteplass for filatelister v/RolfNordhagen og 
Per Harald Jacobsen 

11. Klubbaften med auksjon 
18. Postens Frimerketjeneste informerer 
25. Klubbaften med auksjon 

Oktober 
2. Prisutviklingen. Panel v/Tom Woxen 
9. Klubbaften med auksjon 
16. Postgangen til Holland/Belgia v/Wilfred Wasenden 
23 . Klubbaften med auksjon 

BYTTEDAGER 17.9-15.10-19.11 



EL.EKlRlSK SPORVEI 100 ÅR" 

NYHETER: 
* Katalogiseringen 
nye ovetsj!rtstabelter 
oppdaterte opplysninger og opplagstall 

Katalogen sendes portofritt innen Norden 
ved innbetaling av kr. 240,- til postgiro
konto 08012471530 (utenfor Norden 
+ porto/eksp.gebyr kr. 75,-) 


